令和２年４月２４日

保護者 様

城下小学校長 畠山 正幸

６月までの学校行事について

 保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止への対応につきまして、ご協

力いただいておりますことに感謝申し上げます。

 さて、４月１６日に政府から全国のすべての都道府県に向けて「緊急事態宣言」が出され、上田市

においても県の対策本部会議の結果を受け、上田市対策本部会議において、新型コロナウイルス感染

拡大防止のために５月６日（水）まで、市内すべての小中学校で休校が延長されました。

 つきましては、６月までの学校行事について、下記のとおり対応させていただきます。運動会や高

原学習など、子どもたちが楽しみにしていた行事も変更せざるを得ない状況であります。保護者の皆

様におかれましても、感染拡大防止に向けた対応であることをご理解いただき、ご協力の程よろしく

お願いいたします。

記

 １学期の学校行事の変更について

期日 行事 対応

５月 ７日（木） 第２回ＰＴＡ理事会 中止

５月 ８日（金） 地区児童会 全体では中止。下校班確認は後日実施

５月１１日（月）～

１６日（土）

学校へ行こう週間 中止

５月１６日（土） 地域公開土曜参観 中止

16日（土）を休みとし、18日（月）は

授業日とする

５月２３日（土） ＰＴＡ作業 作業内容と参加人数を最小限にし、短

時間で実施の予定

５月３０日（土） 運動会 秋に形を変えて、実施予定。期日、内

容等は未定。30日（土）を休みとし、

6月 1日（月）は授業日とする。

６月２４日（水）

２５日（木）

５年生高原学習 バスでの移動があるため、バス使用が

できる状況であれば、２学期のはじめ

に、延期し、日帰り登山とする。

７月 ３日（金） ＰＴＡ救急法講習会 消防署の講習会への講師派遣が中止と

なったため中止

  ・７月以降の行事については今後の状況により判断し、後日お知らせします。

  ・急な変更等がある場合はメールにてお知らせをします。

城下小学校

連絡窓口：岡村 聡（教頭）

電話 ２３―０７０８